comprehensa (var. conprehensa) per omnes suos ter-

minos, per areas (var. arcas) antiquas, petras conca-

vas , seu burgatas, et sculptiles, (var. scultiles) cum age-

ris (var. agreres) terrarum, saltim fictiles petrarum hinc

atque ultra ribus (var. riuus) in ea discurrentia , quos

ipsi termini intercludunt ; (var. inter concludunt) ut ab

odierno (var. hodierno) die, et tempore, cum vineis,

pomeriis , harboribus (var. arboribus), aquis, montibus,

domibus, atque utensilibus (var. utensibus), pascuis, pa-

ludibus, cunctisque, ominis (var. omnibus) usibus de-

vetur (var. debetur), Domui Sancte Marie Virginis et

genetricis (var. genitricis) Domini nostri, (var. seu) et

Salvatorem Dominum nostrum, cum Apostolis Marti-

ribus , yirginum , et confessorum, quorum in cenobio

Vimaranes sunt recondite reliquie, pro remedio anime.

mee, et indulgentiam peccatorum meorum jugiter in-

serviat, et quantum ad (var. quantus a) Domum ipsius

Sancte Marie, vel ipsis sanctis, cum Beata Thecla

(var. tecla) offero pro mea quinta, illud concedo eandem

fundo , secumdum ea comutavi (var. eam commutaui)

cum mea cognata Adosinda, post decessu (var. discessu)

germani mei Ranimiri, (var. ranemiri) pro quo de nos

accepit predio nuncupato cajide, (var. cagidi) cum cun-

ctis ajunctionibus, (var. adiuncionibus) suisque presta-

tionibus. Adicimus etiam huic loco Sancto Villam (var.
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uilla) de Armiri (2. falta) , que fuit de Guntina, (var. gu-

tina) nutricem Regis. Simili modo et pumerios , qui (var.

que) fuerunt de Fafila , et alio de Visclario, qui sunt

de Ecclesia prope Sancti Martini Episcopi. Et in Villa

Cova, quantum ibidem habuit Egas, que comutavi-

mus (var. commutamus) cum fratres de Vimaranes , pro

illud, quod fuit de Moabita Meffarraie (var. mafarraie)

in Armiri, sive et ipsa (var. ipse) Villa Cova, quantum

ibidem habuit (var. abuit) Patruina, et ratione de Ado-

sinda, que comparavimus de filio suo Mito.

Concedimus etiam ibidem incomuniatos (var. in-

communiatos) nostros de Barrosas, quantos ibidem ha-

bemus, ut serviant ad ipsa casa post obitum nostrum.

Et (2. falta) adicimus etiam ad Aulam ipsius pumare

in Negrellus, quos (var. negrellos quod) fuit de Segere-

du Danielis (var. segeredo danielit).

Concedimus ipsa villa desuper nuncupata Mora-

ria, et ejus Ecclesie (var. ecclesia) Sancte Tecle cum

omnibus hereditatibus quod in hoc testamento (var.

testamentum) resonant, Adsiterio (var. adsisterio) Vi-

maranes, ut Abbatem, Fratres, Monacus, vel sorores

in loco ipso Vimaranes ibidem consistentium, (var. per-

sistentium), vel qui sub Regule Institutionis ejus Do-

mino servierint, et pompa hujus seculi abrenuntiave-

rint, et vita sancta deduxerint, caste, pie, et sobrie

vita (var. uite) subduxerint, et confesionis (var. confes-

sionis) normam, vel Sanctorum Patrum exemplis ceno-

bitarum fuerint degentes, et sancte conversationis per-

sistentium , sint eorum profectibus pereniter (var. pro-

festibus perhemniter) profuturis, et de juri nostro ab-

stultis, eorum utilitatibus prosint perpetim habituris .

Addimus (var. Adicimus) etiam ipsius Sancte Ec-

clesie non solum hoc, quod literis exaratum est eis ibi-

dem inservire ; verum etiam quod adhuc augmentare

(var. aucmentare) volumus, que presto non est, et tem-

poris oportunitate non sinit ipsa ecclesia tribuenda ,

Deo annuente disponimus in ministeriis , scilicet, que
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Sacris Ordinibus sunt necessaria, id est, libros, cru-

ces , calices, signos , vela, vel turabula, (var. turibula)

seu candelabra, necnon et cuncta, que Sanctorum Ordi-

num sunt competentia (var. conpetencia) , mente prom-

ptissima promittimus (var. promitimus) adimplenda , et

Sacris (var. sanctis) Altaribus offerenda inibi deser-

vientium concedimus profutura. Spondimus (var. Spo-

pondimus) etiam in ipsius loci nostro in tempore fide-

liter deservire , et eis adminiculum, quod prestare po-

tuerimus, devota mente, et firma intemptione (var. in-

tencione) per omnia adjuvare ; ac sicut ipso loco juri

nostro debito mansit, vel manere potuit, aut poterat

(var. poterant), omnia cum omni voce, et persecutione

Aule ipsius Sancte Marie Virginis de cenobio Vimara-

nes , vel servos , et ancillas Dei, hic permanentes , offe-

rimus, perpetualiter possidenda.

Quem (var. que) tamen scripture (var. scribture)

basilice vestre traditam et thesauris glorie (var. eccle-

sie) vestre reponimus , et cum omni vigore mansura de-

crevimus, qualiter ex presenti die, ei tempore juri ves-

tro pateant possidenda , et in perpetuum vindicanda.

Filiis quoque nostris , saltim neptis, aut trineptis , seu

(var. uel suprinus seu) prosapie nostre precipimus, ut

sint ipsorum Monachorum, (var. monacorum) ibidem

regulari degentes, ut sint illis amodum Defensores, et

in eorum profetibus (var. profestibus) supradicte Ec-

clesie (var. sancte ecclesie) , vel ibidem habitantibus scu-

tum defensionis contra quoslibet (var. quolibet) adver-

santibus illis in celo Domini (var. zelo dei) , et timore

Christi, per concilium, (vár. consilium) et collatione

fratrum, velservorum Dei, ubi diximus, de Vimaranes ;

non sibi ex ipso loco aliquid vindicantes, vel munus-

culum accipere presumentes ; sed in defensione eorum,

ut diximus , precipimus ocursuros , et in presentia Prin-

cipum, vel judicum, seu Pontificum vocem ipsius Ec-

clesie, vel cultorum ejus intendant post (var. et post)

parte confessionis de Vimaranes defendant, ut aymus,
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(var. aimus) tam filii nostri, et nepti, seu trineti hoc

(var. trinepti hanc) adimpleant, et compleant. Quam-

quam etiam omnis (var. omnis etiam) Posteritas nos-

tra, vel viscera nostra devotione et voluntate implere

mandamus, et autorigare (var. octorgare) usque in per-

petuum (var. sempiternum) mandamus, simulque ordi-

namus mercedem a Domino per hoc consecuturus, et

Benedictionem (var. benedicione) ipsorum Sanctorum,

et hic , et in eternum adepturos. Ut tam in vita nostra,

quam etiam post excessu nostro nullis inibi cujus (var.

cuius hoc) testamentum facimus, licitum sit ipsum lo-

cum transmutare, vel contramutare, saltim vendere,

(var. uenumdare) seu donare, non a Rege, non a Co-

mite, vel ad Episcopo , aut alia confessione, nisi in ipso

cenobio perpetualiter habitantes , ut supra prescriptum

est. Precipimus tantumodo ut (var. aut) noster filius ,

aut sobrinus, (var. suprinus) neptus, vel trineptus , quis-

quis (var. quicquid) fuerit ex Prosapie nostre, non da-

mus illis (yar. illi) licentiam de hóc (var. hanc) opus-

culo aliquid auferre, nec potestative, (var. ne potestati-

bus) nec presumptive, (var. ne presumptibus) nec pro-

qualive, (var. ne per qualibe) via, aut dicendi : Here-

ditas Patrum meorum aut Avorum, aut de Bisauio :

et dicendi : Mea est possidendi ista hereditas, sicut (var.

ut) solent multos talia dicere, vel facere : quisquis illum

voluerit facere, ut nostrum irrumpat votum : (var. mo-

dum) si fuerit filius , qui hec (var. hoc) talia presumat,

(var. presumpmat) de Corpus Christi , et sanguinem

ejus, quod est potaturus, (illi var. ad extremum illi)

sit extorris (var. exterros) sedis ejus habitaculum (var.

abitaculum) post excessu (var. exessu) illius , ubi satan

obtinet ducatus (var. ducatum), et ille Principatus (var.

principatum) : si fuerit sobrinus extra sedeat, et expul-

sus, et de Christi habitaculum (var. habitaculo) Paradi-

sus extraneus : et si fuerint nepti , aut (var. vel) trinepti,

aut ex Prosapié nostre, qui hunc (var. hanc) devotionem

nostre temerarie immodice voluerint inrumpere (var.

VOL. III. 4
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irrumpere), Deus adimpleat votum nostrum: et qui

talia presumpserit, et (var. de) hoc opus, ut diximus ,

pena sit luitatus (var. sint luiturus) in ignem eter-

num habitaculo ejus ; non resurgant cum Sanctis, sed

cum diabulis, nec (var. diabolis, non) resurgant cum

Christo, sed cum demone habeant participium (var.

participio), qui hunc votum (var. factum) nostrum ir-

rumpere voluerint (var. uoluerit) in aliquo,vel immodi-

ce, quantum est momento. Equidem (var. monento. et

quidem) jure damus, et promittimus habendi, et po-

nendi (var. possidendi) , qui in ipsius loco duxerint (var.

loci deduxerint) vitam Monasticam, regulam sub pre-

textu (var. pretexto), et regimine fratrum, vel sororum,

servorum Dei, vel Ancillarum degentes , et normam Pa-

trum deducentes in fundo Vimaranes, ad ipsius conce-

dimus loco, pro tegumento (var. tegumentum) omnium

fratrum, uel (var. et) sororum, advene, et peregrini,

egeni, et pauperem , qui (var. pauperum que) sub manu

Abbatis de Vimaranes fuerint, (var. vimaranis fuerit)

tam hospitum, quamquam (var. ospitum quemquam)

etiam omne genus hominum habeant inde victum, et

vestitum ; habeant inde consolationem, simulque et to-

lerationem, vel (var. ut) illis sint (var. sit) adtributa li-

centia, et perfecta sempiterna clementia, et nos ante

deum merces (var. mercis) copiosa, et remuneratio digna

usque in sempiterna per secula ; quo (var. quod) et ju-

rationi confirmo, per Divini Nominis eternitatem (var.

trinitatem), quia contra hanc meam spontaneam volun-

tatem hujus series testamenti numquam ero venturus

ad irrumpendum.

Siquis tamen hunc factum nostrum, quod pro

abluvicione (var. abluitione) peccatorum meorum de-

crevi facere, temerarius, vel presumptor (var. presum-

ptos) ex Prosapie mee (var. nostre) , sive extra colonus

saltim, quisquis ille fuerit, sit ab omni cetu Christia-

norum consortio (var. consorcio) privatus, ab Ecclesia

Catholicorum maneat excomunicatione multatus , ad
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Corpus, et Sanguis (var. sanguinis) Domini Nostri

Iesu (var. ihesu) Christi Mediatoris Redemptorem non

accedat, sed confusus permaneat : maledicant ei, qui

(var. quia) maledicunt diei, qui (var. quia) parati sunt

suscitare Leviatham (var. leuiatan). In presenti evo

placa (var. plaga) divinitus percusus, amborum (var.

percussus arborum) videns lucerne frontibus carens lu-

mine pribetur (var. priuetur) atque lepra cortix stipa-

tus (var. lepre cortitus stipatus et) scaturientibus ver-

mibus sit devoratus, cumbiothenatus (var. et cum bio-

tenatos) deputatus, et iude proditoris Domini heres ef-

fectus, pari (var. et pari) pena sit luiturus, atque in

synodo hujus malo, (var. sinodo uel mallo) sive conci-

lia judicum quoactus , propter solam improbam volun-

tatem addictus, dua (var. adictus duo) auri talen-

ta conuictus (var. conuinctus) post ipsius Sancti Mo-

nasterii persolvant, et hec scriptura firma permaneat,

et integerrima cuncta per omnia. Facta series testa-

menti II (var. 1ª) nonas julii. E. T.xx.1.ª (var. Era M

XXª 1.ª)

a

Ego denique seruus Christi Gundesalbus (var.

Gundisaluus) hunc series testamenti quod in honore

Saluatoris Nostri Hiesu (var. ihesu) Christi , cum mul-

torum sanctorum, et Acisterio S. Thecle (var. arciste-

rio sancte tecle) Virginis fieri malui, ad Viranis decer-

no (var. decernuo) permansurum, et manu propria, Deo

annuente, ex voto ultroneo confirmo + (var. con-

firmo).

Sub ea tamen videlicet ratione servata : si super

me conjux mea Ermisinda duxerit (var. hermesinda

dum uixerit) vitam, et ab ipsius Moraria (var. mora-

rie), et S. (var. sancte) Tecle quesierit venire moram

faciendum, mense, aut (var. ad) duos, pro nobis ibi-

dem Missas facere, et pro anima nostra orare, licen-

tiam ei damus pro isto : Et quando fuerit se, relin-

quat eam post parte cenobio Vimaranes, (var. vimara-

nes cenobio) ubi deincept (var. deinceps) , et amodo de-
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1

cernimus perpetim habendi, et possidendi juri quieto. ¹

Osorius Ovequis (var. Osoyro ouequiz) confirmans.

-Fafila Odaris (var. odarit) confirmans. Velascu

Eneguis (var. Ualasco ennegoz) confirmans. Pelagius

Menendis (var. menendi conf.) - Fromarigu Odoris

(var. Flomarico odariz conf.)

aluitiz conf.)— Lizenius Pepis.

Sanbati Alvitis (var.

―

Suerius Gutierris (var. Suerio guterit) conf.

Gundesalbus (var. Gundisalbus) Menendiz conf.

Froia Munius (var. Froila muni .. conf.) — Bera Mu-

niuz (var. Ibera muniuz conf.) — Velascus Anezi (var.

Valascu sanchiz conf.)-Enegu Muniuzi (var. Ennegu

muniuzi conf.)- Albura Pepizi. -Pepi Ranulfis (var.

Pepina nulfiz conf.)-Tellu Guntigiz. Flaynu Di-

―

―

dazi. Kintila Kintilazi.- Sandemiru Christovalizi.

-Lovegildu Alacicu .

Gonta Abba conf. —Viaricus (var. Uiarigus) Con-

fessus conf. -Sarracinu Suarii, (var. Sarrazinu sua-